

Sport

Populært rally vender tilbage til sin faste dag i kalenderen

Selv om kørere og tilskuere har været begejstrede for prøven på Vesterbjerg i Lemvig, kommer den ikke til at være en del af årets Mads Kjærs Mindeløb

Jesper Lundsgaard
jelu@folkebladetlemvig.dk

LEMVIG: Når kalenderen viser anden påskedag har det gennem mange år betydet hvinnende dæk og larmende motorer i flere af Lemvig og omegns industrikvarterer.

Coronapandemien har dog sat en stopper for traditionen de seneste to år, men i år vender Lemvig og Omegns Motorsport (LOMS) tilbage med Mads Kjærs Mindeløb. Det bliver mandag 18. april, og det bliver med flere velkend-

te steder på programmet, siger Bo Damgaard, der er en af løbsarrangørerne.

- Vi kommer til at give den fuld gas i år. Lige som tidligere år vil der være start ved Rednings-Ringen, mens der vil være mål på Lemtorpskolen. Undervejs har vi blandt andet en prøve ved Lemvig Varmeværk, og der vil også være en prøve i industriområdet i Rom ved Rom Gummi, fortæller han.

Selv om coronaen har sat en stopper for løbet i påsken de seneste to år, kom rallybilerne alligevel i aktion sidste år. I slutningen af sommerfer-

rien blev mindeløbet holdt i en mindre udgave, og elementer fra det løb kommer til at være en del af årets løb.

85 kilometer og 12 prøver

- Deltagerne var begejstrede for prøverne sidste år, og derfor har vi besluttet at vi vil lave noget af det samme igen i år, siger Bo Damgaard, der på forhånd ikke vil ud med, præcis hvor prøverne skal køres.

Til gengæld vil der i år ikke være en prøve på Vesterbjerg i Lemvig. Den har ellers været et populært indslag blandt både kørere og tilskuere i både 2018 og 2019, inden coronapandemien satte en midlertidig stopper for arrangementet.

Deltagerne kommer ud på i alt 85 kilometer, hvoraf de 28 kilometer vil være en del af de i alt 12 prøver, der er indlagt i løbet. Af dem vil om-

kring 15 procent være på grus.

Har man fået smag for at prøve kræfter med Mads Kjærs Mindeløb, laver LOMS et klubrally søndag 3. april i nærheden af Lemvig. Klubrallyet vil være med til, at man kan blive klar til at køre Mads Kjærs Mindeløb, selv om man ikke har erfaring med rally fra tidligere.

Der bliver masser af fart på både asfalt og grus, når Mads Kjærs Mindeløb igen bliver afviklet i påsken. Arkivfoto: Johan Godsgaard

